INDICAÇÃO No 407/10

            Indico ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara

Municipal, nos termos regimentais, o envio de ofício à SABESP

solicitando seja realizada uma verificação e, se for o caso, uma

reparação na rede de esgoto da Rua Pedro Clemente Fernandes, situada

no Loteamento Jardim dos Eucaliptos, no Bairro d’Ajuda, na altura do

no 626.

JUSTIFICATIVA

        Têm-se notado um volume constante de água

parada no referido local da Rua Pedro Clemente Fernandes, a qual tem

ali permanecido, mesmo sem a ocorrência de chuvas, não se evaporando

e exalando um mau cheiro.

                    Isto torna evidente que existe algum tipo

de vazamento de água, possivelmente onde se localiza a tampa de ferro

de inspeção da SABESP.

                    Necessário se faz então que venha a

Concessionária estatal a realizar uma verificação no local e,

constatado algum tipo de vazamento, efetuar a reparação na rede de

esgoto, eliminando assim o problema e o mau cheiro que tanto

desconforto vem causando aos moradores da Rua Pedro Clemente

Fernandes, situada no Loteamento Jardim dos Eucaliptos, no Bairro

d’Ajuda.

Sala das Sessões, 17 de Dezembro de 2010

Odvane Rodrigues da Silva

  Vereador